
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA “CARDUCCI- TREZZA” 

Via Carlo Santoro,18- 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
Tel. : 089 46 13 45 – 089 29 66 817 

Codice Meccanografico SAIC8A300D – Partita iva 95146610654 
PEO: saic8a300d@istruzione.it – PEC: saic8a300d@pec.istruzione.it 

www.ic-carduccitrezza.edu.it 

 

 
 

 
 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica I.C. 
CARDUCCI TREZZA 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURA 
SPECIALISTICA PSICOLOGO PER ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA A.S. 2024/2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il comma 7 dell’art 14 del DPR 275 dell’8 Marzo 1999, che recita I provvedimenti adottati dalle istituzioni 

scolastiche, fatte salve le specifiche disposizioni in materia di disciplina del personale e degli studenti, divengono definitivi 
il quindicesimo giorno dalla data della loro pubblicazione nell'albo della scuola. Entro tale termine, chiunque abbia 
interesse può proporre reclamo all'organo che ha adottato l'atto, che deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di 
trenta giorni, decorso il quale l'atto diviene definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della decisione sul 
reclamo.  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto dell’atto PR CAMPANIA FSE + 
2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 
600/2024. ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA 
IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA; 

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento è stato approvato, lo schema di convenzione regolante 

i rapporti tra la Regione Campania, quale soggetto finanziatore della misura, e l’Ordine degli Psicologi 

e che all’articolo 4 della citata convenzione recante gli “Obblighi delle parti”, che viene stabilito al 
paragrafo g l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al 
pagamento delle prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore 
effettivamente svolte e preventivamente validate dagli istituti scolastici; 

VISTO  L’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali 
del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del Servizio di 
psicologia scolastica – DD n. 662 del 19/07/2024 con cui sono stati forniti lo schema tipo di Avviso 
da utilizzare per la selezione degli psicologi e relativa tabella dei criteri di selezione predisposti dalla 
Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio sanitarie; 

TENUTO CONTO della circolare esplicativa della Direzione regionale per le politiche sociali e socio sanitarie 
della Regione Campania per la corretta attuazione della misura del 23/12/2024 prot. PG/2024/0614254 
in cui si precisa che ai sensi dell’avviso de quo codesti Istituti sono deputati alla selezione e contrattualizzazione 
dei professionisti volti ad espletare il servizio, al fine di garantire e tutelare le parti giuridicamente obbligate viene applicato l’istituto dell’accollo 

previsto dall‟art.1273 del codice civile, configurandosi nel caso di specie, quale “accollo esterno” del debito; 
VISTO  L’avviso di selezione pubblicato da questa Istituzione scolastica in data 31.12.2024 con nota n. 7272, 

integrato con nota del 14.01.2025 n. 205, intesa a chiarire i termini di valutazione dei curricula, sulla 
base della scheda di valutazione formulata dall’Ordine degli psicologi della Regione Campania; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze pervenute, prot. 375 del 17.01.2025; 

about:blank
about:blank




 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA “CARDUCCI- TREZZA” 

Via Carlo Santoro,18- 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
Tel. : 089 46 13 45 – 089 29 66 817 

Codice Meccanografico SAIC8A300D – Partita iva 95146610654 
PEO: saic8a300d@istruzione.it – PEC: saic8a300d@pec.istruzione.it 

www.ic-carduccitrezza.edu.it 

 

 
 

 
 

VERIFICATA l’assenza di incompatibilità da parte dei componenti della commissione di valutazione, con 
autodichiarazioni regolarmente acquisite agli atti dell’istituto; 

VISTO L’elenco delle istanze di partecipazione pervenute entro i termini indicati nell’avviso e nel rispetto delle 
modalità ivi puntualizzate; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LANDI PAOLO 23 

2 MAIURO TIZIANA 23 

3 PASSARELLI VITTORIA 20 

4 IRNO MARIA 20 

5 LANGELLA NICOLETTA 19 

6 FALIVENE ROBERTA 17 

7 ACANFORA CARLO 14 

8 DI FILIPPO ROCCO 13 

9 MEMOLI GILDA 13 

10 SERIO MARIANNA 13 

11 CELENTANO MARIANNA 12 

12 LAMBERTI TERESA 10 

13 LAMBERTI FABRIZIO 9 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Filomena ADINOLFI 

Firma digitale ai sensi del CAD e normativa connessa 

about:blank
about:blank

